"/)f'C{dlura '11'/;mlclpa/. dr. Ót'Jo Joéé doé CampoJ

€étado dr. c..Sao 1>aulo

LIVRO N..! FLS. N!.

L

DECRETO N9 ?942/79

de 16 de maio de 1979

Dispõe sobre abertura de crédi
to adicional no valor de Cr$
6.450.000,00 .

O Prefeito Municipal de São José dos Cam
pos, no uso de suas atribuições que lhe conferem o Item I do artigo 49 e

art i go 59 da Lei n9 2104 de 24 de novembro de 1978, e artigo 39, Item V.
do Decreto-Lei Complementar n9 9, de 31 de dezembro de 1969,

D E C R E T A :
Artigo 19- Fica aberto no Departamento de

Finanças um crédito adicional no valor de Cr$ 6.450.000,00 (seis milhões
e quatrocen tos c cinquenta mil cruzeiros), destinado a suplementar a se
guin t e dotação do orçamento vigente:

7

7. 30

7 . 30 - 10603252.27

7 . 30 - 3. 1. 3 . 2

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
Divisão de Limpeza Urbana
Tratamento de Lixo

Outros Serviços e Encargos 6.450 . 000,00

Artigo 29- O crédito aberto no artigo ant~
rior, correrá po conta da anul ação parcial, na mesma importància, das se
guintes dotações do orçamento vigente:

l

2.30

2 . 30 - 0.5070212 . 08

2 . 30 - 3 .1. 2 . 0

7

7 . 20

7 .20-030 702 1L . 21

7.20 - 3 . 1. 2 . 0

7.20 - 03070212 . 23

7.20 - 3 . 1.2 . 0

7.30

7. 30-10603252 . 04

7 . 3U- 3 . 1. 1. 1

30

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
Divisão -de Suprimentos

Estoque - Material de Consumo
Vestuário em Geral 95 . 200,00

DEPARfAMENTO DE SERVIÇOS f\1UNICIPAIS
Divisão de Transportes e Equipamen
tos

Conservação da Frota
Material de Consumo

Combust i veis e Lubrificantes

Material de Consumo
Divisão de Limpeza Urbana

Manutenção dos Serviços
Pessoal Civil

ENCARGOS GERAIS DO MUNICfPIO

153.00ü,OO

2 . 929.600,00

2 . 733 . 700,00

1>re/<.ltura fJ!t,mlclpal. de Sao Jo~ doD Campoé

€.Jtado CÚ Sao rpaulo

LIVRO N.!!. FLS. N!!.

Cont. do Decreto n9 2942/79 - fls . 02

30 . 30

30 . 30 -1 5824944 . 0L

30. 30 - 3 .1.1. 3

30 . 30-15824944 . 03

30 . 30 - 3 .1.1. 3

30 . 30-15824944 . 04

30 . 30-3 .1. 1.3

Encargos de Pr evidência

Instituito Nacional de Previdência
Social

Obrigaçoes Patronais

Seguro con t ra Acidente de Traba
lho

Obrigaçoes Patronais

Fundo de Garantia por Tempo de
Serviço

Obrigações Patronais

251.500,00

68 . 300,00

213 . '100,00

Artigo 39 - tste decreto entrará em vigor -
na data de sua publicação, revogadas as disposições em cont rário.

Prefeitura Mun icipal de São José dos Cam
pos, 16 de maio de 1979 .

Prefeito Municlpal

Registrado e publicado no Depa rtamento de
Administração, aos dezesseis dias domes de maio de mil novecentos e se
tenta e nove.

DA/rac .

Cl~~
~r:-

:;;.t:·.~
é~Said Amim

Diretor do Dep 9 de Administração